oleum ad cathecuminos inungendum vel infirmos ^A Pauli, sancti Martini, sancti Andreae. De adsumptione sanctae Mariae interrogandum reliquimus ¹⁰.
iuxta sententiam apostolicam; ut quando quis infirmatur, inducat presbyteros ² ecclesiae, et orent super eum, unguentes eum oleo in nomine Domini.

157. *De nominis et decimis*. Ut qui ecclesiarum beneficia habent, nonam et decimam ⁴ ex eis ecclesiae cuius res sunt donent. Et qui tale beneficium habent, ad ² medietatem laborent, et ⁶ de eorum portione proprio presbytero decimas donent ⁷.

158. *De festiuitatibus in anno*. Hae ⁸ sunt festiuitates in anno, quae per omnia venerari debent: Natalis Domini, sancti Stephani, sancti Iohannis euangelistae, innocentum, octabas ⁹ Domini, epiphania ¹⁰, octabas epiphaniae, purificatio sanctae Mariae, pascha dies octo, letania maior ¹¹, ascensa ¹² Domini, pentecosten, sancti Iohannis baptistae, sancti Petri et

B mimibus, ut glorificent Deum, qui in coelis est ¹⁴.

159. *De admonitione sacerdotum*. Ut sacerdotes admo-
neant populum, ut elemosinam dent et orationes faciant pro diversis plagis quas assidue ¹¹ pro peccatis nostris patimur.

160. *De praedicatione ad plebem*. Ut ipsi sacerdotes unusquisque secundum ordinem suum praedicare et docere studeat plebem sibi commissam.

161. *De ebrietate*. De ebrietate, ut primo omnium seniores semetipsos exinde caveant et eorum iunioribus exemplum bonum sobrietatis ostendant.

162. *De admonitione ad omnes*. Admonendi sunt omnes generaliter secundum euangelicam auctoritatem, ut sic luceant opera eorum bona ¹² coram hominibus, ut glorificent Deum, qui in coelis est ¹⁴.

VARIANTES LECTIONES.

¹ sic 1. ² 3. 5. 6. *Bal. inter vel et inf. in 2b. manus sec. tertiam ad addidit. inung. tertiam ad inf. B. aliam ad oleum caticumminorum, tertiam ad oleum infirmos inungendos iuxta 4. G. ³ presbyter 5. ⁴ an-
nonis G. ⁵ d. totam ex 3. ⁶ ut ad 3. 4. B. Rem. N. et ad Bal. unde ad Par. quo ad Vat. quoude ad
G. quod ad Colb. ⁷ deest 3. G. ut 5. 6. (?) laborant, ut Bal. et ad e. portionem 1. ⁸ deest 1. ⁹ haec 1. ¹⁰
2. 3. 4. B. ¹¹ octabas 3. octave B. ¹² deest 3. 6. oct. ep. desunt 1. 2. ¹³ maiore 5. maiora B. ¹⁴ as-
sensio 3. ¹⁵ relinquimus Bal. cf. lib. II. c. 35; ubi auctoritate concilii Moguntini a. 813. hoc festum re-
ceptum reperitur. ¹⁶ assidue 5. ¹⁷ deest 3. ¹⁸ q. l. c. e. desunt 4. Post hoc 1 addit canonem Siricii, e
quo capit. 789, l. 51. sumptum est, sed sine inscriptione, neque in indice memoratum, et spatio maiore ab
anteq. divisum. Idem exhibet 2b. 6. Hld. cum titulo: de coniugali velatione.*

INCIPIIT PRAEFATIUNCULA LIBELLI SECUNDI ¹.

Supra in primo ² capitula ecclesiastica quae dom-
nus imperator Karolus fecit adunavi ³. In hoc vero
ea ⁴ ecclesiastica quae domnus Hludowicus ⁵ caesar

B piissimus et Lutharius imperator ⁶ filius ipsius edi-
derunt ⁷ descripsi libello.

VARIANTES LECTIONES.

¹ i. prefatio l. s. salice legis 3. ² p. libro B. libello Bal. ³ adunata sunt B. ⁴ deest 1. 2b. 3. B. G.
⁵ hluduwicus 1. chludowicus 5. ⁶ deest 5. ⁷ piissimus edidit (rel. desunt) B. 6. Bal. ed. adnotata sunt B.

INCIPIUNT CAPITULA.

1. Praeloecio.
2. De divina providentia in constitutione domni imperatoris, et de conservatione trium capitulorum.
3. De hoc quod admonitor fidelium domnus imperator sit, et omnes fideles adiutores ipsius.
4. De sacro ministerio episcoporum, et de ammonitione domni imperatoris ad episcopos.
5. De admonitione domni imperatoris ad episcopos de sacerdotibus ad eorum curam pertinentibus, et de scolis.
6. De admonitione ad comites pro utilitate sanctae Dei ecclesiae.
7. De admonitione ad laicos pro honore ecclesiastico conservando.
8. De admonitione ad abbates et laicos pro monasteriis ex regali largitate sibi commissis.
9. De admonitione ad episcopos, abbates et ad omnes fideles pro comitum adiutoriis.
10. De admonitione ad episcopos vel comites pro concordia ad invicem et cum caeteris fidelibus.
11. De admonitione ad omnes generaliter pro caritate et pace ad invicem.
12. De hoc quod unusquisque episcoporum vel comitum partem ministerii regalis habeat, et de testimonio ipsorum ad invicem.
13. De causa orta ad inhonorationem regni perlinente.
14. De pace in itinere exercituali custodienda.
15. De denuntiatione, ut qui in hostem pergunt, sine qui in suo obsequio sunt, unusquisque cognoscat.
16. De inhonoratione regis propter negligentiam eorum qui legationes male recipiunt.
17. De locis in quibus legationes recipiendae sunt.

- C 18. De admonitione unius monetae.
19. De iniustis theloniis.
20. De pontibus ubi antiquitus fuerunt rasorandis.
21. De nominis et decimis.
22. De operibus in restaurationem ecclesiarum adimplendis.
23. De comitibus, ut ministris ecclesiarum in suis ministeriis adiutores sint.
24. De capitulis a cancellario palatii ab archiepiscopo et comitibus accipiendis [Cod. 1, accipiendum].
25. De nominibus locorum, in quibus missi dominici legatione funguntur.
26. De commemoratione ad legationem praedictorum missorum pertinente.
27. De hoc, quod per missos dominicos ea quae per capitula statuta sunt, omnibus nota fieri debeant.
28. De admonitorio ad eos qui legatione funguntur.
29. De rebus ad venerabilem locum pertinentibus non alienandis.
30. De hoc, quomodo necesse ad imperatorem res sancti loci transferri.
- D 31. De orphanis et exhereditatis subveniendum.
32. De rebus pauperum vel miserum potentum mala occasione non emendis ⁶.
33. De festiuitatibus anni.
34. De antiquis ecclesiis, ut honorem suum habeant.
35. De spiritualibus filiis.
36. De hoc, ut sacerdotes inreprehensibiles sint.
37. De hoc, ut ab inuestuosis et ab his qui decimas non dant, et a presbyteris neglegenter viventibus, waddi non accipiantur ⁴.